
ДУМА РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2023 № 175
г. Ростов

О переименовании
города Ростов в город Ростов Великий

Рассмотрев Постановление Ярославской областной Думы от 21.11.2023 № 
310 «О предложении о переименовании города Ростов в город Ростов Великий», 
заключение Губернатора Ярославской области от 07.12.2023 № Их.01-11465/2023, 
изучив поступившее предложение о переименовании города Ростов в город 
Ростов Великий, обосновывающие его документы и расчеты необходимых затрат 
и выражая мнение населения города Ростов Ярославской области в соответствии 
со статьей 7 Закона Ярославской области от 02.04.2013 № 12-з «Об отдельных 
вопросах присвоения наименований географическим объектам и переименованию 
географических объектов», руководствуясь Уставом Ростовского 
муниципального района Ярославской области, Дума Ростовского 
муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Поддержать предложение о переименовании города Ростов в Ростов 
Великий.

2. Направить настоящее решение в Ярославскую областную Думу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

Глава
Ростовского муниципального района

Председатель Думы
Ростовского муниципального района

А.В. Шатский

А.Ю. Пестов


